СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 15.12.2022                                                                                                №   35

О внесении изменений в Положение о
порядке исчисления и уплаты земельного
налога на территории муниципального
образования Симское, утвержденное решением
Совета народных депутатов муниципального
образования Симское от 24.06.2008 года № 29
«О введении на территории муниципального
образования Симское земельного налога»
(в редакции от 31.07.2008 г. № 46, от 31.03.2010 г.
№ 5, от 30.06.2010 № 19, от  16.11.2010 г.
№39, от 06.04.2011 №8, от 22.03.2013 г. № 5,
от 30.12.2013 г. № 45, от 29.07.2014 г. № 25,
от 05.02.2015 г. №4, от 02.12.2015 г. № 24,
от 05.03.2019 г. № 10, от 22.11.2019 г. № 36.)

         В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 г. № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования Симское, р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории муниципального образования Симское, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Симское от 24.06.2008 года № 29 «О введении на территории муниципального образования Симское земельного налога» (в редакции от 31.07.2008 г. № 46, от 31.03.2010 г. № 5, от 30.06.2010 г. № 19, от 16.11.2010 г.  №39, от 06.04.2011 №8, от 22.03.2013 г. № 5, от 30.12.2013 г. № 45, от 29.07.2014 г. № 25, от 05.02.2015 г. №4, от 02.12.2015 г. № 24, от 05.03.2019 г. №10, от 22.11.2019 г. №36.) (далее Положение)  следующие изменения:
1.1. в абзаце втором Положения  слова «1 марта» заменить на  «28 февраля».
1.2. в абзаце втором  Положения слова «последнего» заменить на «28-го».
         2. Настоящее решение Совета народных депутатов муниципального образования Симское Юрьев-Польского района вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района.

Глава муниципального образования
Симское                                                                                              Д.И. Белоусов